ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ПЯТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2025                                          № 688

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к безвозмездной передаче
из муниципальной собственности города
Иванова в собственность Ивановской области

  В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона
от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из
федеральной собственности в собственность субъекта Российской
Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную
собственность, из муниципальной собственности в федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, статьей 4 Порядка
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
города Иванова, утвержденного решением Ивановской городской Думы
от 28.06.2006 № 169, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной
передаче из муниципальной собственности города Иванова в собственность
Ивановской области, согласно приложению к настоящему решению.

2.Администрации города Иванова:
2.1.Направить в Департамент управления имуществом Ивановской

области документы, предусмотренные пунктом 2 постановления
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374, для подготовки
решения о передаче имущества согласно приложению к настоящему
решению.

2.2.Осуществить передачу имущества, указанного в приложении
к настоящему решению, в порядке, установленном действующим
законодательством, после принятия Правительством Ивановской области
соответствующего решения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте
Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Председатель
Ивановской городской Думы                                    А.С. Кузьмичев

Приложение

Утвержден
решением Ивановской городской Думы
от 29.04.2025 № 688

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче

из муниципальной собственности города Иванова в собственность
Ивановской области

№
п/п

Полное
наименование
организации

Адрес
местонахождения
организации/ ИНН

организации

Наименование
имущества

Местонахождение
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

имущества

1.
Нежилое

помещение

Российская
Федерация,
Ивановская

область,
город Иваново,
улица Батурина,

дом 13, пом.14-16;
16а; 17-39

Кадастровый номер
37:24:020110:585,

 площадь 490,8 кв. м